最高裁秘書第2721号

令和3年9月2日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 'M

司法行政文書開示通知書

8月2日付け（同月3日受付，第030416号）で申出のありました司法行政

文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1開示する司法行政文書の名称等

（1） 「令和3年度裁判所職員採用総合職試験・一般職試験（裁判所事務官，大卒

程度区分）申込者数【第1次試験地別（インターネットのみ） 】 」 と題する書

面（片面で1枚）

（2） 「令和3年度裁判所職員採用一般職試験（裁判所事務官，高卒者区分）申込

者数【第1次試験地別（インターネットのみ） 】 」 と題する書面（片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 (3264) 5652 (直通）

令和3年度裁判所職員採用総合職試験･一般職試験(裁判所事務官大卒程度区分)申込者数
【第1次試験地別(インターネットのみ)】

(令和3年4月23日現在）

り
性
２
０
０
２
０
０
０
０
０
３
１
１
０
０
１
０
０
６
２
０
０
１
３
３
６
１
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
１
１
２３

Ｘ
あ
女
１
１
１

Ａ
銅
織
４
０
０
４
０
０
０
０
０
８
６
８
３
０
３
０
０
８
４
０
１
１
６
１
０
３
４
２
０
０
０
０
２
１
０
０
１
４
０
０
１
０
０
２
７
２

２

４
１
１
２

９

Ｘ
副
雄
３
０
０
３
２
１
０
０
３
４
３
５
８
０
２
１
０
３
８
０
０
１
９
３
８
７
８
３
１
３
１
０
８
１
０
５
６
１
１
０
０
２
１
５
０
雨

５
１

８
２
３

１

２

Ｂ
銅
織
創
０
０
１
０
２
３
０
５
９
９
１
８
５
４
３
４
３
１
１
６
３
１
２
８
３
３
０
３
０
１
０
４
５
１
０
６
８
３
０
４
３
２
７
７

２
１
１
１
３
２
１
１
２
３
５
２
１
９
１
１

２
２
１
１
１

３

１

AY BY C

高裁 特例なし

総数女性
0 0

0 0

（） 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 1

0 0

1 0

1 1

0 0

0 0

0 0

0 1〕

3 2

1 ｛〕

0 0

0 0

〔’ 〔I

1 0

4 1

0 0

0 〔）

4 1

0 〔）

0 0

0 0

0 0

1） 〔I

1） 〔｜

｜） 〔I

0 0

（’ 0

（) 0

（’ 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 1

1 1

9 4

特例なし

羅藪T安涯
1 1

0 0

0 0

1 1

0 0

0 0

0 0

〔） 0

0 0

6 0

0 0

2 2

0 0

1 0

0 0

0 0

0 0

9 2

0

0 0

0 0

0 ｛:）

1 1 )

3 1 )

1 1

0 〔）

4 1

0 0

0 0

1 0

0 0

0 0

1 0

0 0

0 0

0 0

0 1ｺ

1 1ｺ

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 0

17 4

女性 総数 女性 総数 女性 総数 女性 総数 女性総数

４
－
０
ｌ
０
ｌ
－
４
ｌ
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
’
０
’
’
四
一
６
ｌ
９
ｌ
４
０
ｌ
３
ｌ
０
ｌ
０
－
副
一
一
５
’
０
１
’
１
－
－
７
｜
｜
帽
一
扣
一
３
－
訓
一
２
ｌ
０
ｌ
０
－
０
ｌ
０
ｌ
－
２
ｌ
ｌ
１
’
０
－
０
’
’
１
－
４
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
１
－
０
ｌ
０
ｌ
３
ｌ
唾
祠

２
’
０
’
０
ｌ
ｌ
２
－
－
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
囮
一
脚
－
１
ｌ
１
ｌ
１
ｌ
０
ｌ
１
ｌ
０
ｌ
０
－
－
旭
一
一
２
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
１
－
－
３
一
一
４
－
６
’
１
｜
｜
Ⅷ
ｌ
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
ｌ
０
－
０
ｌ
－
０
ｌ
－
０
ｌ
０
－
０
ｌ
ｐ
－
０
ｌ
０
ｌ
２
’
’
２
｜
｜
麺

型
－
０
’
０
｜
亟
工
２
’
３
’
０
｜
工
亜
的
亟
把
－
６
－
４
’
３
’
４
亟
亟
１
－
６
’
３
｜
亟
一
弱
亟
旧
一
一
”
｜
工
３
｜
川
－
１
’
０
｜
亟
一
５
’
１
工
工
相
－
３
０
ｌ
４
ｌ
３
’
２
コ
画
祠

４
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
ｌ
ｌ
４
ｌ
ｌ
２
ｌ
１
’
０
－
０
｜
睡
詞
而
一
７
－
８
ｌ
０
ｌ
ｌ
２
ｌ
１
ｌ
０
ｌ
－
些
一
８
－
０
’
０
－
１
’
’
９
一
一
型
９
’
７
｜
弱
一
一
３
ｌ
１
ｌ
３
ｌ
１
ｌ
０
ｌ
ｌ
８
ｌ
ｌ
１
－
０
ｌ
５
ｌ
ｌ
６
一
五
１
ｌ
０
０
ｌ
２
－
１
ｌ
５
ｌ
面
一
両

１
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
－
１
ｌ
－
８
ｌ
２
ｌ
０
ｌ
１
ｌ
ｌ
柵
一
詞
－
９
－
３
－
２
ｌ
０
ｌ
ｌ
２
ｌ
１
ｌ
２
一
一
里
－
７
ｌ
０
ｌ
０
－
０
ｌ
ｌ
７
ｌ
而
一
８
－
５
｜
｜
竺
一
３
ｌ
０
－
１
ｌ
０
ｌ
１
ｌ
５
３
ｌ
０
－
１
ｌ
ｌ
４
ｌ
ｌ
３
－
－
０
ｌ
０
ｌ
１
－
２
－
０
ｌ
０
’
’
６
両

１
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
１
ｌ
ｌ
５
－
２
’
０
－
１
－
－
８
一
一
妬
－
７
－
２
ｌ
０
ｌ
０
－
２
ｌ
０
ｌ
１
一
一
記
一
一
４
－
０
’
０
’
０
－
－
４
｜
｜
帽
－
４
’
２
｜
｜
ね
一
一
１
ｌ
０
－
１
ｌ
０
ｌ
１
ｌ
ｌ
３
二
２
ｌ
０
－
０
ｌ
ｌ
２
ｌ
ｌ
２
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
－
１
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
ｌ
３
ｌ
－
沌

四
一
１
’
０
一
一
竺
一
聖
４
’
’
６
’
２
｜
｜
坐
幅
一
望
聖
竺
９
ｌ
３
ｌ
５
ｌ
６
一
一
却
一
一
塊
－
２
｜
掴
－
４
一
一
“
｜
｜
乃
一
坐
陥
一
面
一
一
幅
－
５
－
５
’
０
’
２
｜
一
望
５
’
４
－
２
｜
｜
洲
一
一
弱
－
６
ｌ
４
ｌ
４
ｌ
７
ｌ
２
ｌ
釦
一
一
里
一
理

朽
一
１
’
０
｜
｜
相
一
五
２
’
４
’
１
｜
画
工
”
一
羽
一
把
一
４
－
２
’
２
’
２
｜
画
一
あ
う
５
－
３
｜
亟
亙
西
亟
一
卯
一
ｍ
５
－
４
－
０
－
２
一
劃
一
一
４
ｌ
３
ｌ
１
ｌ
ｌ
８
ｌ
玉
４
ｌ
２
ｌ
３
ｌ
３
ｌ
１
ｌ
旧
了
而

邪
－
６
’
２
｜
｜
廻
一
一
酔
一
弱
一
耐
一
網
一
一
卸
一
幟
一
知
一
咄
一
理
一
両
一
Ｗ
｜
“
｜
叫
一
皿
一
睡
一
拓
一
恥
一
的
一
匝
一
知
一
郎
一
仙
一
些
一
罰
一
畑
一
浬
一
釦
一
記
一
一
湖
一
一
四
一
卯
一
岬
一
一
唖
一
一
理
一
弘
一
妬
一
州
一
価
一
網
一
籾
一
侭
而

叩
－
３
’
０
－
煙
一
一
叩
一
釦
一
郎
一
羽
一
一
郷
一
一
部
一
恥
一
祁
一
柳
一
亜
一
旬
一
塑
一
氾
一
画
一
畑
一
四
一
繩
一
枢
一
一
証
一
一
細
一
理
一
加
一
岬
一
一
泗
一
“
一
噸
一
幅
一
旭
一
一
班
一
一
岬
一
弱
一
師
一
一
懇
一
一
知
一
切
一
扣
一
舶
一
帥
一
旧
一
籾
一
一
祗
而

札幌

仙台

東京

名古屋

大阪

広島

’

高松

福岡

札幌

函館市
篭11 名

雷H

i需司

盛岡市

青森

一；

棺

さいたま市

千葉市

前橋市

薩雁砺司

中I付巾

新潟

唱市
＝

一■■■■

名古屋

津市
詞孟目

爵Ⅲ

雷H

大阪
８
９
弓

一
Ｊ

罰砺両
ヨ戸

一■

唖
山口市

岡山市

鳥取市

公江

－
１

合計

高

話而司

公山

源
’
３

雷；

福岡了

長崎市

大分市

熊本市
囑癖詞

宮崎市

’
１

令和3年度裁判所職員採用一般職試験(裁判所事務官,高卒者区分)申込者数
【第1次試験地別(インターネットのみ)】

(令和3年8月5日現在）
AY I BY C

景薦駕雪 乱
韮
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

榊
鍛
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

垂
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

り
Ｘ
あ

Ａ
例
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

綱

１寺４ 乱
垂
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

’
一

伽
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

露

寺斗
Ｘ
脚
韮
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

Ｂ
邦
塾
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

財
避

D

総数女性

206 90

7 4

33 21

37 9

283 124

138 62

73 34

53 33

116 43

27 19

89 36
－一

496 227

76 31

33 16

・31 13

42 ， 24

46 26

40 18

11 6

35 19

9 5

104 33

158 78

－585269，

123 52，

－万詞
－－

21 14

26 5

56 42

61 30

－309 157

275 90

51 19

96 47

11 3

9 4

94 24

536 187
昌＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

145 61

59 34

・ 44 25

11 4

35 14

294 138

19 9

66 29

68 40

36 12
目＝＝＝＝＝＝呂＝＝＝＝＝＝＝

189 90

442 215

76 39

114 56

89 34

296 148

121 65

126 42

764 266

2028 865

4．720 ZO57

総数 女性
高裁

総数 女性 総数 女性 総数 女性 総数 女性 総数 女性

僻
一
癖
一
岬
一
》

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
‐
‐
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
仙
仙

ｈ
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
’
０
－
０
－
０
二
ｑ
－
－
０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
－
０
二
０
’
０
－
０
－
０
’
０
－
０
－
０
’
０
－
０
－
０
－
０
－
０
－
０
’
’
０
’
０
－
０
’
０
－
０
－
０
－
０
’
’
０
ｌ
０
－
０
ｌ
０
－
０
ｌ
０
－
－
０
ｌ
ｌ
０
－
０
－
０
ｌ
０

ｌ
０
ｌ
－
０
ｌ
－
０
ｌ
０
ｌ
０
－
０
二
０

ｌ
０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
－
０
－
０
ｌ
０
－
０
ｌ
－
０

０
－
０
－
０
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
－
－
０
ｌ
０

０
’
０
－
０
－
０
二
．
一
一
０
｜

０
－
０
－
０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
－
０
－
０
－
０
ｌ
０
’
０
－
－
０
－
０
－
０
’
０

０

０
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
－
０
ｌ
０

－
０

０
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
ｌ
０
－
０
－
０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
－
－
０
ｌ
０
－
０
ｌ
０
王
０
王
０

０
’
０
－
０
－
０
－
０
－
０
－

０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
－
０
－
－
０
ｌ
０

Ｏ
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ

０
－
－
０
ｌ
０
ｌ
０
－
０
－
０
ｌ
０

ｌ
０
ｌ
０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
ｌ

０

－

０

－

０

ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
－
０
－
０

０
’
０
－
０
－
－
０

ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
－
０
二
Ｏ
ｌ
０
－
０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
－

０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
－
０

ｌ
０
ｌ
０

０
－
０
－
０
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
一
一
０
ｌ
０
ｌ
０
－
０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
』
０
『
０
’
０
二
０
－
－
０
－
０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ

０
ｌ
０
一
一
０
－
０
－
０

’
０
’

０

－

０

二

０

ｌ

０

－

０

ｌ

０

０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
ｌ
０
－
０
－
０
二
０

ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
ｌ
０
－
０
－
０
’
０
－
０
－

０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
－
０
－
－
０
ｌ
０
一

Ｏ
ｌ
０
－
０
ｌ
０
ｌ
－
０
’

一
Ｏ
ｌ
０
ｌ
０
－
０
ｌ
０
ｌ
０
－
０
’
０
－
０
－
０
－
０
一
一
ｑ
一
一
０
－
０
－
０
－
０
『
剛
「
ｑ
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
－
０
－
０

０
｜

０
ｌ
０
ｌ
ｌ
０
ｌ
０
－
０
ｌ
０

０
－
０
’
０
二
０
’
０
’
０
－
０
－
－
０

’
０
－
０
’
０
－
０
－
０
－
０
－
０
－

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０
０

札幌

仙台

東京

’
1

名古屋

大阪

広島

高松

福岡

’ |I ｊ
ｌ目

合計

仙台

福島市

U呼琢詞

關面面前

秋田市

青森市

語H

東京都

｜ 横浜市

さいたま市

千葉市

水戸市

言蓋嶽司

萠翫同

静岡市

甲府市

長野市

新潟市

奇詔；

肴pf至巾

津市

岐阜市

福井市

…訂
雲IⅡ、

雷：

大阪市

京都市

神戸市

詞諏両

大津市

和歌山市

＝H

広島市

山口市

岡山市

譲砺面

松江市

雷H

高松市

徳島市

高知市

松山市

■■■■目鄙

福岡市

佐賀市

長崎市

大分市

熊本市

屑…両

宮崎市

那覇市

置置I